
 

 

 

UCHWAŁA NR XL/406/21 

RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6j ust 3, 3a, 3b oraz art. 6k ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu        

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648 oraz 2320) oraz art. 40 ust. 1 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 oraz 1834), Rada 

Miejska w Dziwnowie 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości: 

1) na których zamieszkują mieszkańcy, 

2) na których są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i 

przewodników turystycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2211), 

3) które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady, 

- w wysokości 7,00 zł miesięcznie od 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości: 

1) na których zamieszkują mieszkańcy, 

2) na których są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i 

przewodników turystycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2211), 

3) które w części stanowią nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

- w wysokości 21,00 zł miesięcznie od 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli odpady 

komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

 

§ 2. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 0,50 

zł od stawki za 1 m3 zużytej wody miesięcznie z danej nieruchomości. 

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, o którym mowa w ust. 1, jest spełnienie wymagań określonych w § 7 pkt 6 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dziwnów. 

 

§ 3. 1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

pojemnik: 

1) o pojemności 120 l – w wysokości 24,90 zł; 

 



 

 

2) o pojemności 240 l – w wysokości 49,80 zł; 

3) o pojemności 1100 l – w wysokości 224,00 zł. 

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne ustala 

się wyższą stawkę opłaty za pojemnik: 

1) o pojemności 120 l – w wysokości 74,70 zł; 

2) o pojemności 240 l – w wysokości 149,40 zł; 

3) o pojemności 1100 l – w wysokości 672,00 zł. 

3. Za pojemniki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 

proporcjonalnej do ich pojemności. 

 

§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – w wysokości 191,50 zł rocznie za 

jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady nie są zbierane i 

odbierane w sposób selektywny – w wysokości 574,50 zł rocznie za jeden domek letniskowy 

lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

3. Roczna ryczałtowa opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domków 

letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, stanowić będzie iloczyn ilości domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, oraz stawki opłaty. 

 

§ 5. 1. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi liczona od ilości zużytej wody z danej 

nieruchomości, nie może wynosić więcej niż 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe. 

2. W przypadku, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny i opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi jest obliczona zgodnie z ust. 1 wnosi on opłatę w wysokości trzykrotności 7,8% 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo 

domowe ogłoszonego w poprzednim roku. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

 

§ 7. Traci moc uchwała nr XIV/153/19 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 4 grudnia 2019 

r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Przewodnicząca Rady 

Ewa Trzebińska-Brzezińska 

 


